
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России),         
рассмотрев заявление  (далее – Заявитель) ГБУ «Курганская больница №2» на
действия заказчика при размещении государственного заказа путем запроса
котировок  (извещение №0343200025912000026) на поставку продуктов питания -
окорочка куриные и осуществив внеплановую проверку в соответствии с частью 5
статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),

Установила:

В Курганское УФАС России поступило заявление ГБУ «Курганская больница №2»
(вх. № 724 от 08.02.2012).
В заявлении заявитель указал, что ошибочно было размещено извещение о
проведение запроса котировок на поставку продуктов питания — окорочка
куриные.
В процессе проведения внеплановой проверки установлено, что 06.02.2012 г. на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов (http://zakupki.gov.ru), опубликовано извещение №
0343200025912000026 на  поставку продуктов питания- окорочка куриные. Дата и
время окончания подачи котировочных заявок 10.02.2012г  09-00 часов. На момент
рассмотрения заявления, срок подачи котировочных заявок завершен. В
установленный срок не подано не одной котировочной заявки.
Согласно части 7 статьи 46 Закона о размещении заказов,  в случае, если не
подана ни одна котировочная заявка, заказчик, уполномоченный орган вправе
осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом
заказчик, уполномоченный орган вправе изменить условия исполнения контракта.
Извещение заказчиком размешено ошибочно так как, не урегулированы:
финансовый вопрос и объем поставок. При проведении запроса котировок не
поступила не одной котировочной заявки. Заказчик вправе изменить условия
исполнения контракта.
Руководствуясь  ст. ст. 17, ч.7 ст 46,  ч. 6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»,                                    
                                            
Решила:

Признать заявление ГБУ «Курганская больница №2» необоснованным.
Решение  может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.
Обжалование решения и предписания Курганского УФАС России не
приостанавливает действие предписания.


